



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"RESUMEN PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN DEL CAPÍTULO	MONTO
1000	SERVICIOS PERSONALES	49,239,452.00
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	28,273,456.00
3000	SERVICIOS GENERALES	160,593,299.12
5000	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	50,000.00

TOTAL DE LOS CAPÍTULOS \$238,156,207.12

NOTA :

EL PRESENTE PROGRAMA ES DE CARÁCTER INFORMATIVO, NO IMPLICARÁ COMPROMISO ALGUNO DE CONTRATACIÓN Y PODRÁ SER ADICIONADO, MODIFICADO, SUSPENDIDO O CANCELADO, SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA PARA LA COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTÍCULO 21, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPÍTULO 1000 SERVICIOS PERSONALES

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
1400	EROGACIONES DE LA COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS POR CONCEPTO DE SEGURIDAD SOCIAL Y SEGUROS	30,300,000.00
1500	PAGOS POR OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	18,939,452.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$49,239,452.00</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 1000 SERVICIOS PERSONALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
1404	CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL	5,500,000.00
1406	CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES DEL PERSONAL DE MANDO	24,800,000.00
1512	OTRAS PRESTACIONES	18,939,452.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$49,239,452.00</u>



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

1404 "CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SEGURO DE VIDA COLECTIVO DEL PERSONAL DE LA CNDH	SERVICIO	1	5,500,000.00	5,500,000.00
				SUBTOTAL	5,500,000.00
				0% IVA	-
				TOTAL	5,500,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

1406 "CUOTAS PARA EL SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES DEL PERSONAL DE MANDO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SEGURO DE GASTOS MÉDICOS MAYORES DEL PERSONAL DE MANDO DE LA CNDH	SERVICIO	1	21,565,217.39	21,565,217.39
				SUBTOTAL	21,565,217.39
				15% IVA	3,234,782.61
				TOTAL	24,800,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

1512 "OTRAS PRESTACIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	OTRAS PRESTACIONES PENDIENTES POR DEFINIR, PARA EL PERSONAL DE LA CNDH, CON PRESUPUESTO OTORGADO A LA OFICIALÍA MAYOR EL CUAL SE ADJUDICARÁ AL AMPARO DE LA LAASSP Y EJERCIDO A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS	VARIABLE	VARIABLE	16,469,088.70	16,469,088.70
				SUBTOTAL	16,469,088.70
				15% IVA	2,470,363.30
				TOTAL	18,939,452.00



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPÍTULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
2100	MATERIALES Y ÚTILES DE ADMINISTRACIÓN Y DE ENSEÑANZA	9,565,523.00
2200	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	5,326,971.00
2300	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS	1,298,129.00
2400	MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN	3,849,139.00
2500	MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN, PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO	1,759,128.00
2600	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	5,330,566.00
2700	VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS	1,144,000.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$28,273,456.00</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
2101	MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	4,837,127.78
2102	MATERIAL DE LIMPIEZA	70,976.94
2103	MATERIAL DIDÁCTICO	462,849.00
2104	MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO	20,038.00
2105	MATERIAL Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	337,763.28
2106	MATERIAL Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	3,308,395.00
2107	MATERIAL PARA INFORMACIÓN	528,373.00
2203	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS QUE REALIZAN LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN	106,857.00
2204	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	4,293,925.00
2206	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	926,189.00
2301	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	885,956.80
2302	REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO	354,193.80
2303	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN	57,978.40
2401	MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	599,745.60
2402	ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS	708,292.80
2403	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	1,539,757.60
2404	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	1,001,343.00
2501	MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN	469,469.60
2503	PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES	4,059.20
2504	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,217,170.40



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
2505	MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS	68,428.80
2602	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PÚBLICOS Y LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS PÚBLICOS	936,989.42
2603	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	4,340,798.28
2604	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS	51,002.00
2605	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A MAQ. EQ. DE PROD. Y SERV. ADMVOS.	1,776.30
2701	VESTUARIO UNIFORMES Y BLANCOS	912,420.00
2702	PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL	230,580.00
2703	ARTÍCULOS DEPORTIVOS	1,000.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		\$28,273,456.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	AGENDA	PIEZA	79	95.65	7,541.98
2	ATRIL PERSONAL EN ACRILICO MOVIBLE CON REGLA INTEGRADA SUJETA PAPEL	PIEZA	83	121.47	10,081.97
3	BASE PARA CALENDARIO NOTARIAL EN ACRILICO	PIEZA	79	16.19	1,279.11
4	BLOCK DE PAPEL 3*5 PULG.	PIEZA	40	6.70	268.17
5	BLOCK DE CUADRO GRANDE TAMAÑO CARTA DE 70 HOJAS EN PAPEL BOND DE 58BR/M2,51.5X28CMS.	PIEZA	97	22.48	2,180.39
6	BLOCK DE PAPEL 5*8 PULG.	PIEZA	86	6.70	575.83
7	BLOCK DE RAYA TAMAÑO CARTA	PIEZA	101	24.66	2,498.82
8	BLOCK DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	496	4.40	2,180.88
9	BLOCK POST-IT No. 655	PIEZA	1612	6.26	10,090.24
10	BLOCK POST-IT No. 656	PIEZA	2896	3.79	10,980.60
11	BLOCK POSTI-IT No. 657	PIEZA	1347	6.70	9,032.83
12	BLOCK POSTI-IT No. 660	PIEZA	1135	11.85	13,451.78
13	BLOCK POST-IT No. 661	PIEZA	703	12.17	8,552.43
14	BOLA DE HILO CAÑAMO	PIEZA	49	28.77	1,409.92
15	BOLA DE IXTLE DE 2 HILOS EN MADEJA DE 2 KILOS	PIEZA	17	89.94	1,528.97
16	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR AZUL, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO EN COLOR GRIS, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	2394	2.03	4,871.27
17	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR NEGRO, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO EN COLOR GRIS, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	2854	2.15	6,129.58
18	BOLIGRAFO PUNTO FINO COLOR ROJO, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO EN COLOR GRIS, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	1422	2.09	2,966.93



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
19	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO Y TRANSPARENTE, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	4117	1.31	5,405.40
20	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO Y TRANSPARENTE, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	5110	1.34	6,843.53
21	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR ROJO, PUNTA METALICA CON BARRIL DE PLASTICO DURO Y TRANSPARENTE, EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	2466	1.37	3,388.07
22	BOLSAS PARA ENMICAR DE 10.5 X 14.5 CM X 0.65 MOD. 1208	CAJA	4	86.96	323.58
23	BOLSAS PARA ENMICAR DE 6.5 X 9.5 X 0.32 MOD. 1240	CAJA	6	86.96	521.74
24	BOTE BASURA	BOTE	23	252.17	5,767.72
25	BROCHES METALICOS PARA ARCHIVOS DE 8 CM. DE 50 PIEZAS CADA CAJA	CAJA	1011	16.16	16,328.78
26	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO AM-40 TAMAÑO CARTA PAQ. C/25 PIEZAS	PIEZA	1069	18.37	19,638.92
27	CAJA PARA ARCHIVO MUERTO AM-50 TAMAÑO OFICIO LARGO PAQ. C/25 PIEZAS	PIEZA	914	38.41	35,115.99
28	CAJA P/ARCHIVO MUERTO AM-70 DOBLE OFIC.	PIEZA	2010	17.46	35,096.35
29	CAJA REVISTERA AA	PIEZA	110	19.09	2,105.46
30	CAJA SEGURIDAD ELECTRONICA	CAJA	2	1,000.00	1,721.20
31	CALAVERAS METALICAS	PIEZA	36	12.36	444.83
32	CALENDARIO NOTARIAL	PIEZA	344	20.22	6,964.00
33	CALEFACTOR DE ACEITE	PIEZA	10	814.78	8,053.96
34	CARPETA ACOFLEX T/OFICIO	CAJA	132	71.15	9,391.51



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
35	CARPETA DE VINYL CON PRESENTACION INSERTABLE, CON BOLSAS EXTERIORES AL FRENTE, ATRAS Y AL COSTADO DE 3 ARGOLLAS RESISTENTES DE 1/2 PULGADA PARA CAPACIDAD DE 100 HOJAS	PIEZA	543	24.10	13,088.66
36	CARPETA DE VINYL CON PRESENTACION INSERTABLE, CON BOLSAS EXTERIORES AL FRENTE, ATRAS Y AL COSTADO DE 3 ARGOLLAS RESISTENTES DE 1 PULGADA PARA CAPACIDAD DE 200 HOJAS	PIEZA	807	26.31	21,225.53
37	CARPETA DE VINYL CON PRESENTACION INSERTABLE, CON BOLSAS EXTERIORES AL FRENTE, ATRAS Y AL COSTADO DE 3 ARGOLLAS RESISTENTES DE 2 PULGADA PARA CAPACIDAD DE 400 HOJAS	PIEZA	665	40.00	26,600.00
38	CARPETA C/3 ARGOLLAS T/CARTA VYNIL 3"	PIEZA	709	45.10	31,978.98
39	CARPETA C/3 ARGOLLAS T/CARTA VYNIL 4"	PIEZA	652	97.36	63,472.87
40	CARPETA LEFORD TAMAÑO CARTA	PIEZA	1614	17.12	27,633.86
41	CARPETA LEFORD TAMAÑO OFICIO	PIEZA	338	15.21	5,145.52
42	CARPETA T/CARTA CON BROCHE	PIEZA	1606	12.19	19,575.33
43	CARPETA T/CARTA CON PALANCA	PIEZA	168	24.00	4,032.00
44	CARPETA T/OFICIO CON BROCHE	PIEZA	544	13.42	7,293.69
45	CARPETA T/OFICIO CON PALANCA	PIEZA	153	10.93	1,670.70
46	CARTULINA OPALINA	PAQUETE	157	68.70	10,785.22
47	CHAROLA PAPELERA ACRILICA	PIEZA	108	189.13	20,360.72
48	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 12 POR 33 METROS	PIEZA	282	2.80	789.85
49	CINTA ADHESIVA 12*65 METROS	PIEZA	250	5.50	1,373.21
50	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 POR 33 METROS	PIEZA	256	4.76	1,217.67
51	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 POR 65 METROS	PIEZA	852	11.98	10,205.04



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
52	CINTA CANELA DE 48 POR 50 METROS	PIEZA	900	1.77	1,588.78
53	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 12 POR 33 METROS	PIEZA	286	9.16	2,618.77
54	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 24 POR 50 METROS	PIEZA	275	4.30	1,183.70
55	CINTA PARA MÁQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA	PIEZA	110	25.66	2,831.09
56	CINTA CAMPECHANA	ROLLO	120	71.30	8,556.52
57	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA BICOLOR (ROJO Y NEGRO) EN CARRETE PEQUEÑO	PIEZA	5	7.07	35.35
58	CINTA CELOSEDA DE 1"	ROLLO	2	18.88	37.76
59	CLIP JUMBO EN METAL GALVANIZADO, EN CAJA DE 100 PIEZAS	CAJA	866	11.77	10,184.61
60	CLIP MARIPOSA No. 1	CAJA	946	5.90	5,575.25
61	CLIP MARIPOSA No. 2	CAJA	885	11.79	10,431.23
62	CLIP STANDARD No. 1	CAJA	2035	5.44	11,075.82
63	CLIP STANDARD No. 2	CAJA	1502	4.08	6,124.31
64	CLIP SUJETADOR DE LAMINA 5/16 Y/O 8MM	PIEZA	370	0.09	32.17
65	CLIP SUJETADOR DE LAMINA 5/8 Y/O 16 MM.	PIEZA	358	0.09	31.10
66	COJIN PARA SELLO No. 0	PIEZA	52	53.75	2,818.66
67	COJIN METALICO COLOR AMARILLO PARA SELLO DEL NUMERO UNO	PIEZA	36	19.52	711.42
68	COJIN METALICO COLOR AMARILLO PARA SELLO DEL NUMERO DOS	PIEZA	30	72.36	2,182.53
69	CONO PARA AGUA	PAQUETE	25	14.90	372.39
70	CORRECTOR LIQUIDO DE PRONTO SECADO, DE 20 ML. BASE AGUA	PIEZA	986	5.28	5,203.56
71	CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR OLYMPIA	PIEZA	154	5.95	917.87
72	CORRECTOR EN CINTA PARA CORRECCIONES PRECISAS EN SECO DE 4.2 MM POR 8.5 METROS, EN CAJA CON 4 PIEZAS	PIEZA	652	53.00	34,539.89



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
73	CUADERNO FORMA FRANCESA DE CUADRO CHICO CON ESPIRAL DE 100 HOJAS	PIEZA	359	17.32	6,218.50
74	CUADERNO FORMA FRANCESA DE CUADRO GRANDE CON ESPIRAL DE 100 HOJAS	PIEZA	417	8.60	3,586.20
75	CUADERNO FORMA FRANCESA PASTA DURA PLASTIFICADA CON INDICE A RAYAS CON 80 HOJAS	PIEZA	237	19.54	4,628.52
76	CUADERNO FORMA FRANCESA PASTA DURA PLASTIFICADA RAYADO CON 80 HOJAS	PIEZA	363	15.66	5,678.34
77	CUADERNO FORMA FRANCESA RAYADO CON ESPIRAL	PIEZA	283	17.01	4,806.34
78	CUADERNO FORMA ITALIANA CUADRO CHICO	PIEZA	195	7.46	1,454.87
79	CUADERNO FORMA ITALIANA DE CUADRO GRANDE CON ESPIRAL DE 100 HOJAS	PIEZA	260	8.26	2,151.12
80	CUADERNO FORMA ITALIANA DE PASTA DURA PLASTIFICADO RAYADO CON 80 HOJAS	PIEZA	278	16.88	4,692.16
81	CUADERNO FORMA ITALIANA RAYADO CON ESPIRAL CON 100 HOJAS	PIEZA	168	8.06	1,354.23
82	CUADERNO FLORETE RAYADO DE FORMA FRANCESA DE 96 HOJAS FOLIADAS	PIEZA	30	38.68	1,160.35
83	CUADERNO FLORETE RAYADO DE FORMA ITALIANA DE 96 HOJAS FOLIADAS	PIEZA	71	41.62	2,954.83
84	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO CHICO DE 5 MM DE 100 HOJAS Y CON ESPIRAL	PIEZA	591	10.83	6,398.22
85	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE DE 7 MM DE 100 HOJAS Y CON ESPIRAL	PIEZA	564	9.95	5,614.55
86	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYAS DE 100 HOJAS Y CON ESPIRAL	PIEZA	502	10.38	5,208.48



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
87	CUBIERTAS PARA LEGISLACION	PIEZA	2	52.17	104.35
88	CUCCHARAS DESECHABLES DE PLASTICO PARA CAFE EN PAQUETES DE 50 PIEZAS	PAQUETE	277	10.83	2,995.67
89	CUTTER CHICO CON NAVAJA INTEGRADA MODELO No. 3000	PIEZA	385	1.70	655.52
90	CUTTER GRANDE CON NAVAJA INTEGRADA MODELO No. 0122	PIEZA	537	8.97	4,815.55
91	DEDAL DE HULE COLOR ROSADO DEL NUMERO ONCE	PIEZA	215	1.46	313.58
92	DEDAL DE HULE COLOR ROSADO DEL NUMERO ONCE Y MEDIO	PIEZA	184	1.74	319.40
93	DEDAL DE HULE COLOR ROSADO DEL NUMERO DOCE	PIEZA	309	1.67	515.70
94	DESENGRAPADORA O QUITAGRAPAS DE ACERO CROMADO Y CUERPO DE PLASTICO RESISTENTE	PIEZA	331	10.98	3,635.24
95	DESPACHADOR ESTÁNDAR	PIEZA	102	120.23	12,303.29
96	DESPACHADOR TIPO EJECUTIVO PARA CINTA ADHESIVA DE 12 POR 33 METROS, CON CUCHILLA DE ACERO Y AFILADO ESPECIAL Y CON ESTRUCTURA DE METAL	PIEZA	33	120.23	3,926.19
97	DESPACHADOR MODELO D-44 PARA CHINTA ADHESIVA DE 24 POR 65 METROS, CON CUCHILLA DE ACERO Y AFILADO ESPECUAL Y CON ESTRUCTURA DE METAL	PIEZA	68	132.77	8,979.71
98	DESPACHADOR P/CINTA CANELA	PIEZA	163	83.00	13,550.51
99	ENGRAPADORA CON CABEZA DE GOLPE	PIEZA	228	123.46	28,187.20
100	ENGRAPADORA DE USO RUDO	PIEZA	40	490.32	19,594.83
101	ETIQUETAS ADHESIVAS T/08.20	PAQUETE	52	10.63	556.29
102	ETIQUETAS ADHESIVAS T/09.13	PAQUETE	35	11.73	410.57
103	ETIQUETAS ADHESIVAS T/13.38	SOBRE	92	11.90	1,095.20
104	ETIQUETAS ADHESIVAS T/19.38	PAQUETE	75	11.88	894.76
105	ETIQUETAS ADHESIVAS T/19.50	PAQUETE	128	11.75	1,503.72



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
106	ETIQUETAS ADHESIVAS T/31.67	PAQUETE	36	11.67	420.10
107	ETIQUETAS ADHESIVAS TAMAÑO 50-00 EN PAQUETE DE 120 PIEZAS CADA PAQUETE	PIEZA	294	10.79	3,168.91
108	ETIQUETA AVERY EN PAQUETES DE 1000 PIEZAS.	PAQUETE	25	132.00	3,300.00
109	ETIQUETA AVERY 5163 DE 5.1 X 10.02 CM. EN PAQUETE DE 2.5 MILLAR	PAQUETE	77	567.00	43,659.00
110	ETIQUETAS PARA MINI CD	PAQUETE	5	2.00	10.00
111	ETIQUETA 2.5 X 6.7 1" X 2 5/8 (5160)	PAQUETE	1	376.52	376.52
112	FOLDER PLASTIFICADO TAMAÑO CARTA BLANCO CON LOGO	PIEZA	1197	10.10	12,082.83
113	FOLDER TAMAÑO CARTA CON LOGOTIPO	PIEZA	32482	0.61	19,771.44
114	FOLDER TAMAÑO CARTA SIN LOGOTIPO	PIEZA	26900	0.63	16,841.69
115	FOLDER TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO ANARANJADO	PIEZA	2600	3.40	8,840.00
116	FOLDER TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO	PIEZA	14949	0.85	12,738.91
117	FOLDER TAMAÑO OFICIO SIN LOGOTIPO	PIEZA	19477	0.72	14,057.11
118	FOLEADOR AUTOMATICO METALICO DE SEIS DIGITOS Y SIETE POSICIONES	PIEZA	45	175.84	7,863.93
119	FOLIADOR ADAPTADO PARA SELLO	PIEZA	15	790.00	11,959.97
120	FORMATOS FISCALES D1	JUEGO	22	1.74	37.63
121	GOMA PLASTIFICADA CHICA EN COLOR BLANCO MODELO WS 20 EN CAJA DE 20 PIEZAS	PIEZA	1214	1.87	2,269.37
122	GOMA PELIKAN BR-40	PIEZA	544	1.72	937.19
123	GOMA PELIKAN BR-80	PIEZA	494	1.35	666.27
124	GRAPAS SKREBBA 23/12	CAJA	19	13.76	263.62
125	GRAPAS SKREBBA 23/155	CAJA	116	9.38	1,090.81
126	GRAPAS SKREBBA 23/175	CAJA	8	43.79	350.33



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
127	GRAPAS PARA ENGRAPADORA ESTANDAR EN TIRAS DE 210 PIEZAS EN CAJA DE 5000 GRAPAS	CAJA	916	12.93	11,848.51
128	GRAPAS SKREBBA 23/8	CAJA	9	30.50	274.54
129	GRAPAS 23/13	CAJA	10	36.14	377.38
130	GUIAS PARA ARCHIVO ALFANUMERICAS TIPO PRESSBOARD TAMAÑO 3X5 PULGADAS DE LA A-Z	JUEGO	23	17.02	391.40
131	GUIAS P/ARCHIVO PRESS BOARD 5 * 8	JUEGO	16	21.12	337.95
132	GUIAS PARA ARCHIVO ALFANUMERICAS TIPO PRESSBOARD TAMAÑO CARTA, JUEGO DE 25 PIEZAS	JUEGO	20	65.27	1,305.39
133	GUIAS PARA ARCHIVO ALFANUMERICAS TIPO PRESSBOARD TAMAÑO OFICIO, JUEGO DE 25 PIEZAS	JUEGO	22	72.58	1,596.82
134	LAPIZ ADHESIVO PEGA PAPEL, CARTÓN, FOTOS, TEJIDOS, ETC, NO TOXICO SIN SOLVENTES DE 9 GRAMOS	PIEZA	5327	8.26	44,007.90
135	LAPIZ BICOLOR EN COLOR AZUL Y ROJO EN PAQUETE DE 5 PIEZAS	PAQUETE	367	12.95	4,755.85
136	LAPIZ BORRADOR BEROL	CAJA	112	55.07	6,167.79
137	LAPIZ DE COLOR AZUL MARINO DE ESCRITURA NO TOXICO, EN CAJA DE DIEZ PIEZAS	CAJA	16	25.33	413.58
138	LAPIZ DE COLOR ROJO CARMIN DE ESCRITURA NO TOXICO, EN CAJA DE DIEZ PIEZAS	CAJA	316	26.52	8,391.45
139	LAPIZ GOMA RUBACORE No. 854	CAJA	14	24.35	340.87
140	LAPIZ GOMA RUBACORE No. 856	CAJA	10	24.30	243.04
141	LAPIZ PARA SECRETARIA	CAJA	28	31.28	880.91
142	LAPIZ HEXAGONAL DE ESCRITURA CON GOMA INTEGRADA DEL NUMERO 2 EN PAQUETE DE DIEZ PIEZAS	PAQUETE	624	18.06	11,267.90
143	LAPIZ PLOMO No. 2 1/2	PAQUETE	2594	18.03	46,775.99



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
144	LAPIZ PLOMO No. 3	PAQUETE	287	16.77	4,809.69
145	LAPIZ TIPO PRISMACOLOR EN COLOR AZUL	PAQUETE	51	60.33	3,074.63
146	LAPIZ PRISMACOLOR NEGRO	PAQUETE	14	19.70	275.74
147	LAPIZ TIPO PRISMACOLOR EN COLOR ROJO	CAJA	57	59.23	3,355.91
148	LIGAS DE HULE DEL NUMERO 18 EN CAJA DE 100 GRAMOS	CAJA	524	25.22	13,225.07
149	LIMPIATIPOS	ESTUCHE	66	5.11	339.13
150	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE CON BASE ACEITE COLOR AZUL CON PUNTA DE CINCEL	PIEZA	578	13.90	8,026.88
151	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE CON BASE ACEITE COLOR NEGRO CON PUNTA DE CINCEL	PIEZA	1162	12.05	14,000.46
152	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE CON BASE ACEITE COLOR ROJO CON PUNTA DE CINCEL	PIEZA	420	8.90	3,733.10
153	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE CON BASE ACEITE COLOR VERDE CON PUNTA DE CINCEL	PIEZA	341	7.62	2,594.90
154	MARCADOR DE CERA NEGRO	PIEZA	600	9.60	5,756.68
155	MARCADOR DE CERA ROJO	PIEZA	1059	8.38	8,879.77
156	MARCADOR DE TINTA FUGAZ PARA PIZARRON BLANCO, EN PAQUETE DE 4 PZA. (NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE CON BORRADOR INCLUIDO)	PAQUETE	118	54.02	6,355.38
157	MARCADOR RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AMARILLO CON PUNTA DE CINCEL DE 2 O 6 MM CON BARRIL NEGRO	PIEZA	2951	3.67	10,828.62
158	MARCADOR RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR AZUL CON PUNTA DE CINCEL DE 2 O 6 MM CON BARRIL NEGRO	PIEZA	1727	3.84	6,637.55
159	MARCADOR RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR ROSA CON PUNTA DE CINCEL DE 2 O 6 MM CON BARRIL NEGRO	PIEZA	1743	3.74	6,517.17



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
160	MARCADOR RESALTADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE CON PUNTA DE CINCEL DE 2 O 6 MM CON BARRIL NEGRO	PIEZA	1762	8.00	14,095.71
161	MARBETES PARA INVENTARIOS	MILLAR	5	507.83	2,539.13
162	MASKING TAPE 12 * 50 MTS.	PIEZA	66	6.26	413.22
163	MASKING TAPE 18 * 50 MTS.	PIEZA	94	9.80	921.20
164	MASKING TAPE 24 * 50 MTS.	PIEZA	102	12.37	1,261.25
165	MASKING TAPE 50 * 50 MTS.	PIEZA	122	24.53	2,992.71
166	MICA AUTOADHERIBLE	M2	808	14.05	11,358.75
167	MICA AUTOADHERIBLE P/HOJA TAMAÑO CARTA	PAQUETE	67	64.00	4,288.00
168	NAVAJA DE REPUESTO PARA CORTADOR CHICO MODELO No. 3000 EN PAQUETE DE 10 PIEZAS	PAQUETE	54	3.37	182.27
169	NAVAJA DE REPUESTO PARA CORTADOR GRANDE MODELO No. 0122 EN PAQUETE DE 10 PIEZAS	PAQUETE	74	5.51	408.87
170	PAÑUELOS DESECHABLES BLANCO 100 EN CAJITAS DE 100 HOJAS DOBLES DE 21.5 X 21.0 CENTIMETROS	CAJA	4366	9.97	43,547.90
171	PAPEL BOND T/CARTA CON ESCUDO NACIONAL	PAQUETE	27	209.05	5,644.41
172	PAPEL BRIGHT WHITE TAMAÑO CARTA	PAQUETE	318	116.83	37,190.85
173	PAPEL BRIGHT WHITE TAMAÑO CARTA	PAQUETE	21	105.22	2,209.57
174	PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA	PAQUETE	10	20.21	202.09
175	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	6	21.07	126.42
176	PAPEL MEMBRETADO TAMAÑO CARTA	PAQUETE	11	55.00	605.00
177	PAPEL OPALINA CON ESCUDO NACIONAL EN PAQUETE DE 250 PIEZAS	PAQUETE	46	185.86	8,549.60
178	PAPEL OPALINA TAMAÑO CARTA	PAQUETE	410	43.57	17,861.74



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
179	PAPEL BOND SATINADO PARA USOS MULTIPLES TAMAÑO CARTA 216 POR 340 MM., ALTA BLANCURA, MICRO CORTE, ALTA OPACIDAD, PARA FOTOCOPIADORA DE ALTA VELOCIDAD, IMPRESORAS LASER Y BLANCURA DE UN MINIMO DE 91% Y CENIZAS AL 21% Y FIBRAS RECICLADAS AL 0% EN PAQUETE DE	CAJA	1977	262.67	519,297.73
180	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	1180	41.35	48,776.14
181	PAPEL PARA IMPRESORA DE INYECCION A TINTA	PAQUETE	3	46.53	139.59
182	PAPEL PARA ROTAFOLIO BLANCO	PIEZA	300	1.95	584.35
183	PAPEL PARA ROTAFOLIO RAYADO	PIEZA	250	0.96	239.13
184	PAPEL PARA ROTAFOLIO CUADRICULADO	PIEZA	200	0.72	144.35
185	PAPEL KRAFT	ROLLO	46	590.43	27,160.00
186	PAPEL PVC	ROLLO	93	100.00	9,285.44
187	PAPEL TAMAÑO CARTA BLANCO 90 GRS.	PAQUETE	580	44.78	25,958.44
188	PAPEL COUCHE PALOMA MATE T/C UNA CARA	PAQUETE	65	41.74	2,700.39
189	PAPEL OPLINA T/CARTABLANCO	PAQUETE	332	30.43	10,117.45
190	PAPEL OPALINA T/DOBLE CARTA	PAQUETE	31	132.09	4,057.87
191	PAPEL COUCHE BRILLANTE 1 CARA 250G. T/D/C	PAQUETE	32	122.61	3,907.78
192	PAPEL CLASICO BOND C/CULTURAL 90GR T/D/C	PAQUETE	30	120.87	3,585.18
193	PAPEL CLASICO BOND C/CULTURAL 90GR T/M/O	PAQUETE	58	47.83	2,766.95
194	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUETE	350	75.65	26,503.01
195	PEGAMENTO KOLA-LOKA	PIEZA	519	18.21	9,456.82
196	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	145	274.00	39,774.83
197	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	PIEZA	91	563.05	51,329.86
198	PERSONIFICADORES	PIEZA	45	71.08	3,198.52
199	PERFORADORA DE 3 ORIFICIO DE USO RUDO	PIEZA	16	427.87	6,845.91
200	PILAS TIPO "D"	PIEZA	183	21.59	3,951.21



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
201	PILAS DURACELL "AA"	PIEZA	652	14.80	9,649.60
202	PLATOS DE PLÁSTICO DESECHABLES No. 6	PAQUETE	193	16.15	3,114.37
203	PLATO DESECHABLE DE UNICEL DEL NUMERO 10 EN PAQUETE DE 20 PIEZAS	PAQUETE	251	10.17	2,550.14
204	PLASTICO DE BURBUJA DE GOTA	ROLLO	10	120.00	1,200.00
205	PLUMONES PARA EXTRAFINO DE PUNTA DE POLIESTER DE TINTA COLOR AZUL	PIEZA	569	7.78	4,428.02
206	PLUMONES PARA ESCRITURA ULTRAFINOS DE PUNTA DE POLIESTER DE TINTA COLOR CAFE-SEPIA EN CAJA C/12 PIEZAS	PIEZA	1072	11.00	11,796.73
207	PLUMONES PARA EXTRAFINO DE PUNTA DE POLIESTER DE TINTA COLOR NEGRO	PIEZA	1368	10.58	14,479.89
208	PLUMONES PARA EXTRAFINO DE PUNTA DE POLIESTER DE TINTA COLOR ROJO	PIEZA	550	9.96	5,479.16
209	PLUMONES PARA EXTRAFINO DE PUNTA DE POLIESTER DE TINTA COLOR VERDE	PIEZA	248	7.16	1,776.76
210	PLUMON PUNTO MEDIANO AZUL DESLIZADOR	PIEZA	854	5.09	4,344.26
211	PLUMON PUNTO MEDIANO NEGRO DESLIZADOR	PIEZA	1181	6.77	7,999.99
212	PLUMON PUNTO MEDIANO ROJO DESLIZADOR	PIEZA	827	7.63	6,311.65
213	PLUMON PARA ACETATOS PAQ. C/4 PIEZAS	PAQUETE	70	39.55	2,763.79
214	PLUMIN DE ESCRITURA PUNTO MEDIANO Y PUNTA METALICA TINTA COLOR AZUL, TIPO RE-11 EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	483	5.86	2,829.49
215	PLUMIN DE ESCRITURA PUNTO MEDIANO Y PUNTA METALICA TINTA COLOR NEGRO, TIPO RE-11 EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	2354	6.18	14,552.48
216	PLUMIN DE ESCRITURA PUNTO MEDIANO Y PUNTA METALICA TINTA COLOR ROJO, TIPO RE-11 EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	277	6.23	1,724.88
217	PORTA CLIPS EN ACRILICO COLOR HUMO	PIEZA	108	8.59	925.15



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
218	PORTAGAFETE EN ACRILICO	PIEZA	191	9.70	1,853.53
219	PORTA GAFETE EN HULE Y/O PLASTICO BLANDO CON FONDO BLANCO Y FRENTE TRANSPARENTE DE 9.5 X 7.5 CMS., CON CORDON INTEGRADO	PIEZA	1627	5.83	9,495.85
220	PORTA LAPIZ EN ACRILICO COLOR HUMO	PIEZA	91	8.05	735.38
221	PORTAMINAS DE PLASTICO DURO DE 0.5 MM., FINO MPF-11 CON TRES PUNTILLAS CADA UNO EN CAJA DE 12 PIEZAS	PIEZA	946	11.79	11,154.14
222	PORTA TARJETAS DE 3 X 5 PULGADAS EN ACRILICO	PIEZA	126	9.57	1,210.43
223	PORTA TARJETAS DE 5 X 8 PULGADAS EN ACRILICO	PIEZA	49	27.12	1,328.97
224	PORTA GAFETE EN ACRILICO CRISTAL DE 9.5 X 7.5 CMS., CON CORDON INCLUIDO	PIEZA	122	8.59	1,048.14
225	PORTAGAFETE EN MIC A CON CAIMAN	PIEZA	250	8.50	2,123.91
226	PORTAFOLIO EN PIEL COLOR NEGRO CON LOGOTIPO DE LA CNDH	PIEZA	16	334.78	5,498.47
227	PUNTILLAS PARA LAPICERO DE 0.5 MM. HB TUBO CON 12 MINAS CADA UNO	TUBO	557	2.23	1,244.69
228	PUÑOS PROTECTORES PARA MANGAS EN VINIL Y CIERRE	PAR	32	14.45	467.98
229	RECIBOS PARA NOMINA	CAJA	13	0.43	5.65
230	REFUERZOS ADHESIVOS TRANSPARENTE ENGOMADA, EN CAJA DE 100 PIEZAS CADA UNA	CAJA	144	11.65	1,681.51
231	REGLA METALICA DE 30 CMS.	PIEZA	279	5.59	1,561.70
232	REGLA METALICA DE 50 CMS.	PIEZA	51	11.40	581.40
233	REGLA METALICA DE 60 CMS.	PIEZA	18	25.16	463.95
234	RESISTOL BLANCO DE PLIVINILO, PEGA MEDERA, ACETATO, ETC. DE 500 ML	BOTE	67	22.90	1,534.01



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
235	RESITOL BLANCO DE POLIVINILO, PEGA MADERA, ACETATO, ETC. DE 250 ML.	BOTE	72	20.80	1,497.60
236	ROLLO PARA SUMADORA EN PAPEL BOND DE 5.7 CMS.	PIEZA	95	2.23	211.53
237	ROLLO DE FLEJE	ROLLO	21	167.83	3,524.35
238	SACA PUNTAS ELECTRICO	PIEZA	62	321.47	19,931.11
239	SACA PUNTAS MANUAL METALICO FIJO, PARA FIJAR EN MESA DE TRABAJO	PIEZA	14	132.00	1,848.00
240	SELLO DE GOMA	PIEZA	1	185.22	267.16
241	SELLO FECHADOR	PIEZA	14	318.26	4,507.72
242	SELLO GOMA RECIBIDO	PIEZA	18	249.57	4,422.60
243	SELLO GOMA ENTREGADO	PIEZA	6	249.57	1,607.80
244	SELLO DE GOMA REVISADO	PIEZA	2	249.57	539.96
245	SELLO REVESIBLE S. ALM. INV.	PIEZA	2	149.57	323.60
246	SELLO REVERSIBLE DGARM Y SG	PIEZA	1	200.00	288.48
247	SELLO RETRACTIL	PIEZA	4	160.00	710.78
248	SEPARADORES CON INDICE TAMAÑO CARTA DE LA A-Z	PAQUETE	695	35.47	24,659.72
249	SEPARADORES EN PAPEL (TIPO CARTONCILLO O CARTULINA) CON CEJA PLASTICA NUMERICA EN COLORES, TAMAÑO CARTA PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS EN PAQUETE DE 1-5 PIEZAS	PAQUETE	1057	11.21	11,846.77
250	SEPARADORES EN PAPEL (TIPO CARTONCILLO O CARTULINA) CON CEJA PLASTICA NUMERICA EN COLORES, TAMAÑO CARTA PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS EN PAQUETE DE 1-12 PIEZAS	PAQUETE	686	18.24	12,519.33
251	SEPARADORES EN PAPEL (TIPO CARTONCILLO O CARTULINA) CON CEJA PLASTICA NUMERICA EN COLORES, TAMAÑO CARTA PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS EN PAQUETE DE 1-15 PIEZAS	PAQUETE	827	20.30	16,784.50



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
252	SEPARADORES EN PAPEL (TIPO CARTONCILLO O CARTULINA) CON CEJA PLASTICA NUMERICA EN COLORES, TAMAÑO CARTA PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS EN PAQUETE DE 1-31 PIEZAS	PAQUETE	627	33.95	21,285.29
253	SEPARADORES CON INDICE TAMAÑO ESQUELA DE LA A-Z	PAQUETE	29	39.90	1,157.23
254	SEPARADORES CON INDICE TAMAÑO OFICIO DE LA A-Z	PAQUETE	94	238.00	22,372.00
255	SEPARADORES DE PLASTICO CON CEJA, TAMAÑO CARTA PARA CARPETA DE 3 ARGOLLAS EN PAQUETE DE 5 PIEZAS DE COLORES	PAQUETE	1042	7.28	7,581.91
256	SEPARADOR NUMERICO DEL 1 AL 10	JUEGO	402	23.06	9,270.47
257	SERVILLETAS DE PAPEL, EN PAQUETE DE 500 HOJAS	PAQUETE	79	26.00	2,054.00
258	SOBRE COIN	PIEZA	8642	0.41	3,532.00
259	SOBRE PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO OFICIO DE 10.5 X 19 CMS., PLUS ULTRA BOND BLANCO	PIEZA	2078	0.29	596.30
260	SOBRE PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO 10.5 * 24 (QUEJAS) CAJA CON 500 PZAS.	CAJA	74	180.00	13,320.00
261	SOBRE PARA CORRESPONDENCIA TAMAÑO CARTA	PIEZA	2863	0.24	697.08
262	SOBRE TAMAÑO CARTA CON LOGOTIPO	PIEZA	24976	0.83	20,632.24
263	SOBRE TAMAÑO CARTA SIN LOGOTIPO	PIEZA	16513	0.50	8,328.48
264	SOBRE TAMAÑO DOBLE CARTA CON LOGOTIPO	PIEZA	15076	1.45	21,893.32
265	SOBRE TAMAÑO DOBLE CARTA SIN LOGOTIPO	PIEZA	7955	1.04	8,301.12
266	SOBRE TAMAÑO DOBLE OFICIO CON LOGOTIPO	PIEZA	11279	1.90	21,479.60
267	SOBRE TAMAÑO DOBLE OFICIO SIN LOGOTIPO	PIEZA	8117	18.35	148,933.71
268	SOBRE TAMAÑO ESQUELA CON LOGOTIPO	PIEZA	7529	0.85	6,416.12
269	SOBRE TAMAÑO ESQUELA SIN LOGOTIPO	PIEZA	8346	0.60	5,007.67
270	SOBRE TAMAÑO MINISTRO CON LOGOTIPO 40 * 50	PIEZA	8098	4.95	40,067.50
271	SOBRE TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO	PIEZA	17244	0.84	14,545.24



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
272	SOBRE TAMAÑO OFICIO LARGO CON LOGOTIPO 36 * 44	PIEZA	3203	4.40	14,091.71
273	SOBRE TAMAÑO OFICIO SIN LOGOTIPO	PIEZA	11675	0.94	10,964.69
274	SPRAY MOUNT, ADHESIVO PARA DISEÑO QUE NO DAÑE LA CAPA DE OZONO DE 450 ML Y/O 290 GRAMOS	BOTE	43	135.46	5,824.82
275	TABLA SUJETA PAPEL TAMAÑO OFICIO	PIEZA	8	30.00	240.00
276	TARJETA DE 3 X 5 PULGADAS EN COLOR AZUL, EN PAQUETE DE 100 PIEZAS CADA UNO	PAQUETE	518	15.97	8,274.49
277	TARJETA DE 3 X 5 PULGADAS EN COLOR BLANCA, EN PAQUETE DE 100 PIEZAS CADA UNO	PAQUETE	1769	13.57	24,015.13
278	TARJETA DE 5 X 8 PULGADAS EN COLOR AZUL, EN PAQUETE DE 100 PIEZAS CADA UNO	PAQUETE	443	13.99	6,202.73
279	TARJETA DE 5 X 8 PULGADAS EN COLOR BLANCA, EN PAQUETE DE 100 PIEZAS CADA UNO	PAQUETE	890	9.57	8,514.61
280	TARJETA BLANCAS DE 4 5/6 X 6 11/16 EN PAQUETE DE 100 PIEZAS	PAQUETE	85	13.91	1,182.61
281	TARJETERO ACRILICO 5 * 8	PIEZA	47	64.35	3,024.35
282	TARJETERO ACRILICO 3 * 5	PIEZA	54	28.28	1,527.03
283	TARJETA CONTROL ALMACEN	PIEZA	33	0.87	28.70
284	TIJERA DE COSTURA CORTA PAPEL Y TELAS MODELO 8642-5	PIEZA	239	58.18	13,927.10
285	TIJERA GRANDES TIPO POLLERO	PIEZA	9	81.07	729.63
286	TIJERA DE COSTURA CORTA PAPEL Y TELAS MODELO 8642-7	PIEZA	195	62.01	12,110.84
287	TINTA PARA SELLOS DE GOMA, EN COLOR AZUL DE 60 ML.	PIEZA	78	14.00	1,092.68
288	TINTA PARA SELLOS DE GOMA, EN COLOR NEGRO DE 60 ML.	PIEZA	127	13.77	1,749.29
289	TINTA PARA SELLOS DE GOMA, EN COLOR ROJO DE 60 ML.	PIEZA	91	11.62	1,062.48
290	TINTA PARA FOLIADOR COLOR NEGRO DE 12 ML.	PIEZA	218	14.00	3,053.36
291	TINTA P FOLIADOR ROJO	PIEZA	34	11.30	384.35



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2101 "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
292	VASO DE UNICEL DEL No. 10 EN PAQUETE DE 25 PIEZAS	PAQUETE	834	11.81	9,846.66
293	MATERIAL DIVERSO POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	1,318,300.87
				SUBTOTAL	4,206,198.07
				15% IVA	630,929.71
				TOTAL	4,837,127.78



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2102 "MATERIAL DE LIMPIEZA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ACEITE 3 EN 1	BOTE	1	17.39	17.39
2	BOLSAS DE PLASTICO DE 20 X 30	ROLLO	6	98.70	592.23
3	BOLSAS DE PLASTICO DE 25 X 35	ROLLO	6	172.80	1,036.80
4	CERA TEMPO	BOTE	17	64.20	1,091.40
5	CUBETA	PIEZA	7	11.53	80.71
6	DESODORANTE AMBIENTAL EN SPRAY	BOTE	110	26.00	2,860.00
7	DESODORANTE PARA AUTOMOVIL	PIEZA	21	60.99	1,280.82
8	DETERGENTE EN POLVO ROMA	BOLSA	6	70.18	404.93
9	FRANELA	M2	32	6.59	210.92
10	GUANTES DE HULE	PAR	9	11.26	101.35
11	JERGA	M2	10	9.00	90.00
12	PAPEL ALUMINIO	ROLLO	14	223.00	3,122.00
13	PELICULA TRANSPARENTE TERMOENCOGIBLE DE CLORURO DE VINILO (PVC), DE 1KG. DE 120 CMS DE ANCHO DE CALIBRE 100	ROLLO	8	909.50	7,276.03
14	RESISITOL 5000	LITRO	5	171.20	856.00
15	SHAMPOO PARA AUTOS	GALÓN	13	160.49	2,086.33
16	MATERIAL PENDIENTE POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	40,612.17
				SUBTOTAL	61,719.08
				15% IVA	9,257.86
				TOTAL	70,976.94



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2103 "MATERIAL DIDÁCTICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	COMPRA DE LIBROS PARA EL INCREMENTO DEL ACERVO DE LA BIBLIOTECA	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	173,913.04
2	FONDO REVOLVENTE PARA CUBRIR GASTOS URGENTES Y DE POCA CUANTÍA PARA SU OPERACIÓN DURANTE UN EJERCICIO FISCAL	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	228,564.35
				SUBTOTAL	402,477.39
				15% IVA	60,371.61
				TOTAL	462,849.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2104 "MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRAFICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	FONDO REVOLVENTE PARA CUBRIR GASTOS URGENTES Y DE POCA CUANTÍA PARA SU OPERACIÓN DURANTE UN EJERCICIO FISCAL	VARIABLE	VARIABLE	17,424.35	17,424.35
				SUBTOTAL	17,424.35
				15% IVA	2,613.65
				TOTAL	20,038.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ACETATOS P/IMPRESORA A COLOR	PAQUETE	13	415.02	5,395.23
2	ACETATOS TAMAÑO CARTA	PAQUETE	68	119.26	8,068.52
3	ACETATOS TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	23	39.43	924.24
4	ARILLO METALICO DE 1/4" NEGRO	CAJA	45	93.97	4,244.20
5	ARILLO METALICO DE 5/16" NEGRO	CAJA	43	142.95	6,210.00
6	ARILLO METALICO DE 3/4" NEGRO	CAJA	21	97.58	2,049.23
7	ARILLO METALICO DE 7/8" NEGRO	CAJA	30	108.35	3,220.23
8	ARILLO METALICO DE 3/8" NEGRO	CAJA	38	141.32	5,393.35
9	ARILLO METALICO DE 7/16" NEGRO	CAJA	20	147.68	2,953.57
10	ARILLO METALICO DE 1/2" NEGRO	CAJA	20	149.53	3,056.76
11	ARILLO METALICO DE 9/16" NEGRO	CAJA	26	140.89	3,686.11
12	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 1/4"	CAJA	19	90.17	1,688.16
13	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 5/16"	CAJA	2	134.37	231.27
14	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 3/8"	CAJA	5	135.97	679.83
15	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 7/16"	CAJA	1	156.72	156.72
16	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 1/2"	CAJA	1	162.04	162.04
17	ARILLO METALICO NIQUELADO DE 9/16"	CAJA	2	220.30	440.59



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
18	ARILLO METALICO DE 5/8" NEGRO	CAJA	20	88.34	1,766.78
19	ARILLO METALICO DE 1" NEGRO	CAJA	11	141.30	1,514.95
20	ARILLO METALICO DE 1 1/4" NEGRO	CAJA	12	142.96	1,675.62
21	CERLOX 1 1/2" CAPACIDAD 261-300 HOJAS	PIEZA	129	5.02	645.42
22	CERLOX 1 1/4" CAPACIDAD 231-260 HOJAS	PIEZA	114	4.90	558.10
23	CERLOX 1 1/8" CAPACIDAD 201-230 HOJAS	PIEZA	136	3.68	500.46
24	CERLOX 1 3/4" CAPACIDAD 301-340 HOJAS	CAJA	55	2.61	143.48
25	CERLOX 1" CAPACIDAD 171-200 HOJAS	PIEZA	377	4.16	1,567.26
26	CERLOX 1/2" CAPACIDAD 66-80 HOJAS	PIEZA	427	1.54	657.21
27	CERLOX 1/4" CAPACIDAD 10-20 HOJAS	PIEZA	489	11.78	5,765.23
28	CERLOX 2" CAPACIDAD 341-380 HOJAS	PIEZA	49	6.13	300.39
29	CERLOX 3/16" CAPACIDAD 3-9 HOJAS	PIEZA	166	0.29	47.75
30	CERLOX 3/4" CAPACIDAD 111-140 HOJAS	PIEZA	528	2.83	1,497.90
31	CERLOX 3/8" CAPACIDAD 36-50 HOJAS	PIEZA	433	18.84	8,155.46
32	CERLOX 5/16" CAPACIDAD 21-35 HOJAS	PIEZA	392	1.07	419.06
33	CERLOX 5/8" CAPACIDAD 96-110 HOJAS	PIEZA	472	3.17	1,497.45
34	CERLOX 7/16" CAPACIDAD 51-65 HOJAS	PIEZA	323	1.31	424.11



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
35	CERLOX 7/8" CAPACIDAD 141-170 HOJAS	PIEZA	404	3.33	1,344.83
36	CERLOX 9/16" CAPACIDAD 81-95 HOJAS	PIEZA	398	1.63	647.18
37	PASTAS PARA ENCUADERNAR TAMAÑO OFICIO	PIEZA	103	4.35	447.83
38	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA	PAQUETE	219	140.72	30,807.65
39	PASTAS PARA ENGARGOLAR TAMAÑO OFICIO	PAQUETE	183	136.41	24,915.65
40	PASTAS TERMICAS "00" AZUL	PIEZA	527	15.00	7,908.00
41	PASTAS TERMICAS "00" NEGRAS	PIEZA	511	13.20	6,747.84
42	PASTAS TERMICAS "3" AZUL	PIEZA	395	9.44	3,730.17
43	PASTAS TERMICAS "3" NEGRAS	PIEZA	422	13.40	5,654.80
44	PASTAS TERMICAS "6" AZUL	PIEZA	462	7.52	3,475.04
45	PASTAS TERMICAS "6" NEGRAS	PIEZA	442	13.40	5,922.80
46	PASTAS TERMICAS "9" AZUL	PIEZA	460	7.27	3,344.00
47	PASTAS TERMICAS "9" NEGRAS	PIEZA	317	14.03	4,449.03
48	PASTAS TERMICAS "12" AZUL	PIEZA	445	7.45	3,316.22
49	PASTAS TERMICAS "12" NEGRAS	PIEZA	350	13.60	4,760.00
50	PORTA ACETATOS TAMAÑO CARTA	PIEZA	2175	1.18	2,572.17
51	ROLLO PARA FAX 216 X 50 MTS.	PIEZA	40	90.75	3,629.91



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2105 "MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
52	MATERIAL PENDIENTE POR DEFINIR	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	104,337.39
				SUBTOTAL	293,707.20
				15% IVA	44,056.08
				TOTAL	337,763.28



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2106 "MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	INSUMOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO	VARIABLE	VARIABLE	2,608,695.65	2,608,695.65
2	ROLLOS PARA ID VISITOR	ROLLOS	315	165.63	52,173.91
3	FONDO REVOLVENTE PARA CUBRIR GASTOS URGENTES Y DE POCA CUANTÍA PARA SU OPERACIÓN DURANTE UN EJERCICIO FISCAL	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	215,995.65
				SUBTOTAL	2,876,865.22
				15% IVA	431,529.78
				TOTAL	3,308,395.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2107 "MATERIAL PARA INFORMACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE PERIÓDICOS Y REVISTAS PARA LA ELABORACIÓN DE LA SÍNTESIS INFORMATIVA	LOTE	1	286,956.52	286,956.52
2	FONDO REVOLVENTE PARA CUBRIR GASTOS URGENTES Y DE POCA CUANTÍA PARA SU OPERACIÓN DURANTE UN EJERCICIO	VARIABLE	VARIABLE	187,715.65	172,498.26
				SUBTOTAL	459,454.78
				15% IVA	68,918.22
				TOTAL	528,373.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2203 "PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	92,919.13
				SUBTOTAL	92,919.13
				15% IVA	13,937.87
				TOTAL	106,857.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2204 " PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	3,733,847.83
				SUBTOTAL	3,733,847.83
				15% IVA	560,077.17
				TOTAL	4,293,925.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2206 " PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	RACIONES ALIMENTICIAS	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	805,381.74
				SUBTOTAL	805,381.74
				15% IVA	120,807.26
				TOTAL	926,189.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2301 "REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	TRAZADOR DE LINEAS MOD. TN100, CALIDAD URREA	PZA	5	169.13	845.65
2	TIJERAS PARA HOJALATERO No. 9 CALIDAD URREA	PZA	5	250.00	1,250.00
3	CEPILLO MEDIANO PARA CARPINTERO	PZA	3	650.00	1,950.00
4	DESARMADORES DE CRUZ DE 7 PIEZAS CALIDAD URREA	JGO	25	2,184.78	54,619.57
5	DESARMADORES PLANOS DE 7 PIEZAS CALIDAD URREA	JGO	25	2,184.78	54,619.57
6	DESARMADORES DE RELOJERO CALIDAD URREA	JGO	25	244.78	6,119.57
7	ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 PELDAÑOS	PZA	10	2,384.78	23,847.83
8	ESCALERA DE ALUMINIO DE 4 PELDAÑOS	PZA	10	3,184.78	31,847.83
9	ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 PELDAÑOS	PZA	10	3,845.65	38,456.52
10	ESCALERA DE ALUMINIO DE 8 MTS LONG. CON EXTENSION	PZA	2	6,566.09	13,132.17
11	FLEXOMETRO DE 5 MTS CALIDAD TRUPER	PZA	25	135.22	3,380.43
12	LIJADORA ORBITAL DE 1/4, CALIDAD DEWALT	PZA	3	3,547.83	10,643.48
13	TALADRO CON ROTOMARTILLO CHECK DE 3/4 CALIDAD DEWALT	PZA	10	3,734.78	37,347.83
14	MARRO DE 2 LIBRAS, CALIDAD TRUPER	PZA	5	231.13	1,155.65
15	MARTILLO DE BOLA DE 16 ONZAS, CALIDAD TRUPER	PZA	5	253.04	1,265.22
16	MARTILLO DE UÑA DE 16 ONZAS, CALIDAD TRUPER	PZA	5	264.35	1,321.74
17	PINZA DE PRESION NARIZ LARGA, CALIDAD VISE GRAPE	PZA	25	288.70	7,217.39
18	PINZA DE ELECTRICISTA No. 7 CALIDAD TULMEX	PZA	25	231.04	5,776.09



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2301 "REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
19	PINZA DE PUNTA No. 6, CALIDAD URREA	PZA	25	158.42	3,960.43
20	PINZA DE CHOFER No. 7, CALIDAD URREA	PZA	25	154.00	3,850.00
21	PISTOLA CALAFATEADORA, CALIDAD TRUPER	PZA	30	88.00	2,640.00
22	ARCO PARA SEGUETAS	PZA	25	213.04	5,326.09
23	REMACHADORA, CALIDAD TRUPER	PZA	20	352.00	7,040.00
24	CAUTIN DE ESTACION WTCPT	PZA	5	950.00	4,750.00
25	DESTORNILLADOR DE BATERIA TIPO TALADRO DE 3/8"	PZA	25	2,819.57	70,489.13
26	KIT DE HERRAMIENTAS TIPO COMPUTO	PZA	25	2,372.87	59,321.74
27	LLANTAS PARA APRIO 185/65R15	SERVICIO	52	678.26	35,269.57
28	LLANTAS PARA CAMIONETA ENDEAVOR 235/65R17	SERVICIO	5	2,412.00	12,060.00
29	LLANTAS PARA CAMIONETA EXPEDITION 255/70R18	SERVICIO	8	2,851.30	22,810.37
30	LLANTAS PARA CAMIONETA EXPEDITION 265/70R17	SERVICIO	5	1,742.00	8,710.00
31	LLANTAS PARA CAMIONETA FRONTIER 225/70R16	SERVICIO	5	1,583.48	7,917.39
32	LLANTAS PARA GRAND MARQUIS 225/60R16	SERVICIO	5	1,057.39	5,286.96
33	LLANTAS PARA CAMIONETA LIBERTY 225/75R16	SERVICIO	5	1,081.32	5,406.61
34	LLANTAS PARA MALIBU 215/55R16	SERVICIO	4	1,254.24	5,016.97
35	LLANTAS PARA STRATUS 205/65R15	SERVICIO	20	767.83	15,356.52
36	LLANTAS PARA STRATUS 205/65R16	SERVICIO	20	767.83	15,356.52



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2301 "REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
37	LLANTAS PARA STRATUS 205/65R15	SERVICIO	4	1,250.77	5,003.06
38	LLANTAS PARA CAMIONETA TOUAREG 255/60R17	SERVICIO	4	2,763.90	11,055.62
39	LLANTAS PARA TSURU 175/70R13	SERVICIO	20	418.26	8,365.22
40	LLANTAS PARA CAMIONETA URVAN 195/70R15	SERVICIO	14	1,304.34	18,260.75
41	LLANTAS PARA CAMIONETA VOLVO 235/60R18	SERVICIO	5	3,880.00	19,400.00
42	LLANTAS PARA CAMIONETA X-TRAIL 215/65R16	SERVICIO	8	1,254.24	10,033.95
43	LLANTAS PARA CAMIONETA X-TRAIL 215/60R17	SERVICIO	5	2,416.35	12,081.74
44	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS (PENDIENTES POR DEFINIR)	VARIOS	VARIOS	VARIOS	100,832.07
				SUBTOTAL	770,397.22
				15 % IVA	115,559.58
				TOTAL	885,956.80



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2302 "REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO (DISCOS DUROS, MEMORIAS PARA PC'S, ETC.)	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	173,913.04
2	REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO (PENDIENTES POR DEFINIR)	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	134,081.57
				SUBTOTAL	307,994.61
				15 % IVA	46,199.19
				TOTAL	354,193.80



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2303 "UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	UTENSILIOS DIVERSOS PARA USO DE SERVIDORES PÚBLICOS Y PARA LA ATENCIÓN DE VISITAS Y/O REUNIONES DE TRABAJO (VASOS DE CRISTAL, TAZAS, PLATOS Y CUCHARAS CAFETERAS)	VARIOS	VARIOS	VARIOS	40,852.52
2	DIVERSOS UTENSILIOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL COMEDOR DEL ÁREA DE PRESIDENCIA	VARIOS	VARIOS	VARIOS	9,563.48
				SUBTOTAL	50,416.00
				15% IVA	7,562.40
				TOTAL	57,978.40



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2401 "MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	TRIPLAY DE CAOBILLA DE 1a DE 1.22 x 2.44 DE 6 MM ESP.	PZA	30	400.00	12,000.00
2	TABLA DE PINO DE 30 CM x 3/4" DE ESP. CEPILLADAS DE 1a	PZA	30	300.00	9,000.00
3	CHAPA DE CAOBILLA DE 30 CM x 2.44 MTS	PZA	25	186.00	4,650.00
4	TRIPLAY DE 19 MM DE 1a DE 1.22 x 2.44 MTS	PZA	30	913.00	27,390.00
5	TRIPLAY DE 13 MM DE 1a DE 1.22 x 2.44 MTS	PZA	30	660.00	19,800.00
6	LIJA DE MADERA No. 50	PAQUETE	10	48.01	480.10
7	LIJA DE MADERA No. 60	PAQUETE	10	45.00	450.00
8	LIJA DE AGUA No. 100	PAQUETE	10	55.00	550.00
9	LIJA DE AGUA No. 180	PAQUETE	10	45.00	450.00
10	LIJA DE AGUA No. 240	PAQUETE	10	45.00	450.00
11	BROCHA DE 2"	PZA	25	38.48	961.96
12	BROCHA DE 4"	PZA	25	57.72	1,443.04
13	BROCHA DE 6"	PZA	25	75.11	1,877.75
14	CARTUCHO DE POLIURETANO COLOR BLANCO	PZA	25	155.00	3,875.00
15	CARTUCHO DE POLIURETANO COLOR NEGRO	PZA	25	155.00	3,875.00
16	CILINDRO DE GAS BUTANO PORTATIL	PZA	50	63.21	3,160.50
17	GRASA GRAFITADA BOTE DE 500 GRS	PZA	10	64.42	644.20



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2401 "MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
18	BOQUILLA TURNER ENCENDIDO ELCTRONICO	PZA	25	598.00	14,950.00
19	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000 BOTE DE 250 GRS	PZA	25	132.17	3,304.35
20	PEGAMENTO DE CONTACTO 5000 BOTE DE 1 LTO	PZA	10	219.65	2,196.52
21	PEGAMENTO RESISTOL 850 DE 250 GRS	PZA	25	77.00	1,925.00
22	PEGAMENTO RESISTOL 850 DE 1 LTO	PZA	10	169.74	1,697.39
23	PEGAMENTO PLASTI-LOKA	PZA	25	38.00	950.00
24	PEGAMENTO PLASTI-ACERO CALIDAD DEVCON	PZA	25	102.00	2,550.00
25	PEGAMENTO 5 MINUTOS DE JERINGA CALIDAD DEVCON	PZA	25	178.04	4,451.00
26	PIJAS PARA TABLAROCA DE 3 1/2"	KG	5	172.17	860.87
27	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1/2"	KG	5	156.40	782.00
28	PIJAS PARA TABLAROCA DE 3/4"	KG	5	158.50	792.50
29	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1"	KG	5	160.24	801.22
30	PIJAS PARA TABLAROCA DE 1 1/2"	KG	5	163.25	816.25
31	PIJAS PARA TABLAROCA DE 2"	KG	5	165.30	826.50
32	PIJAS PARA TABLAROCA DE 2 1/2"	KG	5	168.45	842.25
33	PIJAS PARA TABLAROCA DE 3"	KG	5	170.80	854.00
34	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO 700 DE 19 LTS VINIMEX	CUBETA	50	2,000.00	100,000.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2401 "MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
35	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO OSTION DE 19 LTS VINIMEX	CUBETA	15	2,150.00	32,250.00
36	PINTURA VINILICA COLOR CHAMPAGNE DE 19 LTS PRO1000	CUBETA	20	1,650.23	33,004.60
37	PINTURA VINILICA IGUALADA C2351,1-25,R20 CREMA VINIMEX	CUBETA	15	2,150.00	32,250.00
38	PINTURA ESMALTE BLANCO CALIDAD COMEX	GALON	10	498.00	4,980.00
39	PINTURA ESMALTE NEGRO CALIDAD COMEX	GALON	10	498.00	4,980.00
40	PINTURA ESMALTE GRIS CALIDAD COMEX	CUBETA	10	2,391.30	23,913.04
41	PINTURA EVOLUTION COLOR GRIS EXTERIOR SHERWIN WILLIAMS	CUBETA	20	2,150.00	43,000.00
42	PINTURA EVOLUTION COLOR BCO. EXTERIOR SHERWIN WILLIAMS	CUBETA	20	2,150.00	43,000.00
43	RODILLOS PARA PINTAR	PZA	50	37.83	1,891.30
44	PLASTICO PROTECTOR USO RUDO	PZA	40	36.30	1,452.00
45	PLASTICO PROTECTOR DELGADO	PZA	40	23.12	924.80
46	REMACHE POP DE 1/8" x 1/2"	PZA	1,000	0.50	500.00
47	REMACHE POP DE 3/32" x 3/8"	PZA	1,000	0.70	700.00
48	REPUESTO DE SILICON DE 1/2", CALIDAD TRUPER	PAQUETE	35	21.91	766.96
49	PINTURA ESMALTE COLOR CREMA 19 LTS	CUBETA	15	2,150.00	32,250.00
50	ASIENTO P/WC CORTO COLOR BLANCO IDEAL ESTÁNDAR	PZA	15	326.09	4,891.30
51	ASIENTO P/WC CORTO LARGO BEIGE IDEAL ESTÁNDAR	PZA	15	369.57	5,543.48



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2401 "MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
52	CADENA DE ESLABON ACERADO DE 1/4"	KILO	10	66.42	664.20
53	TAQUETE EXPANSIVO DE 1/4"	PZA	50	10.00	500.00
54	TAQUETE EXPANSIVO DE 1/2"	PZA	50	18.04	902.00
55	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" x 1"	PZA	500	1.77	882.61
56	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" x 2"	PZA	500	2.26	1,130.43
57	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" x 2 1/2"	PZA	500	2.48	1,239.13
58	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" x 3 1/2"	PZA	500	2.74	1,369.57
59	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/2" x 4"	PZA	500	2.91	1,456.52
60	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4" x 1"	PZA	500	1.41	705.00
61	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4" x 2"	PZA	500	1.65	826.09
62	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4" x 2 1/2"	PZA	500	1.83	913.04
63	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4" x 3 1/2"	PZA	500	2.04	1,021.74
64	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL 1/4" x 4"	PZA	500	2.26	1,130.43
65	MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN PENDIENTE POR DEFINIR	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	12,822.26
				SUBTOTAL	521,517.91
				15 % IVA	78,227.69
				TOTAL	599,745.60



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2402 "ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CANDADO MODELO 12 CALIDAD PHILLIPS	PZA	75	140.00	10,500.00
2	CANDADO MODELO 14 CALIDAD PHILLIPS	PZA	75	200.00	15,000.00
3	CANDADO MODELO TX40 CALIDAD PHILLIPS	PZA	75	430.00	32,250.00
4	CANDADO MODELO TX50 CALIDAD PHILLIPS	PZA	75	494.00	37,050.00
5	CANDADO ABLOY MODELO ABLPL342	PZA	50	1,000.00	50,000.00
6	CERRADURA MOD. 21C ESPECIAL CALIDAD PHILLIPS	PZA	100	55.00	5,500.26
7	CERRADURA MOD. 23C ESPECIAL CALIDAD PHILLIPS	PZA	50	44.00	2,200.00
8	CERRADURA MOD. 3055 AN CALIDAD PHILLIPS	PZA	50	693.00	34,650.00
9	CERRADURA MOD. KAFE CALIDAD TESA	PZA	50	1,800.00	90,000.00
10	CERRADURA DE PERILLA MOD.6300 CALIDAD PHILLIPS	PZA	75	320.00	24,000.00
11	CIERRAPUERTAS CALIDAD PHILLIPS	PZA	25	308.00	7,700.00
12	LLAVE AHORRADORA PARA LAVABO	PZA	35	804.35	28,152.17
13	MANGUERA FLEXIBLE PARA WC	PZA	50	72.61	3,630.43
14	MANIJA METALICA P/WC TANQUE BAJO	PZA	50	65.39	3,269.57
15	GANZUAS	JGO	10	655.15	6,551.48
16	KIT COMPLETO P/MINGITORIO SECO WATERFREE COMPLETO	KIT	100	816.00	81,600.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2402 "ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
17	TAPA CIEGA DE 4"	PZA	30	70.78	2,123.48
18	TUBO DE COBRE DE 1/2" FLEXIBLE	TRAMO	25	129.35	3,233.70
19	TUBO FLEXIBLE COFLEX PARA LAVABO	PZA	25	112.04	2,801.09
20	VALVULA ANGULAR PARA AGUA 1/2"	PZA	100	119.62	11,961.74
21	MATERIAL PENDIENTE POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	163,732.87
				SUBTOTAL	615,906.78
				15 % IVA	92,386.02
				TOTAL	708,292.80



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2403 "MATERIALES COMPLEMENTARIOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PERSIANAS EDIFICIO PERIFERICO SUR 3469	LTE	1	413,043.48	413,043.48
2	ALFOMBRA EDIFICIO PERIFERICO SUR 3469	LTE	1	586,956.52	586,956.52
3	PISO LAMINADO EDIFICIO PERIFERICO SUR 3469	LTE	1	239,130.43	239,130.43
4	ZOCLO EDIFICIO PERIFERICO SUR 3469	LTE	1	69,565.22	69,565.22
5	MATERIAL PENDIENTE POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	30,224.00
				SUBTOTAL	1,338,919.65
				15 % IVA	200,837.95
				TOTAL	1,539,757.60



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2404 "MATERIAL ELÉCTRICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	LÁMPARA T-8 DE 32W, 4100 K, COLOR BLANCO, 2 PIN, OSRAM	PZA	50	39.60	1,980.00
2	LÁMPARA DE 26W, 4100 K, 4 PIN, OSRAM	PZA	100	85.80	8,580.00
3	LÁMPARA DE 26W, 2700 K, 4 PIN, OSRAM	PZA	100	88.00	8,800.00
4	SOQUET REDONDO PARA MR16 Y MR11	PZA	100	6.60	660.00
5	SENSOR DE PRESENCIA INFRARROJO P/TECHO 360° LEVITON	PZA	25	795.10	19,877.50
6	PLACA PARA CONTACTO POLARIZADO COLOR BLANCO LEVITON	PZA	50	16.50	825.00
7	PILA "AAA" CALIDAD DURACEL	PZA	200	18.80	3,760.00
8	PILA "C" CALIDAD DURACEL	PZA	200	29.46	5,892.00
9	PILA "9V" CALIDAD DURACEL	PZA	100	61.44	6,144.00
10	LÁMPARA T-5 DE 14 W, 4100 K, COLOR BLANCO, OSRAM	PZA	750	105.00	78,750.00
11	BALASTRA ELECTRÓNICA 3x14 W T-5, 127V, MOD. 0386 MAGG	PZA	50	190.00	9,500.00
12	TRANSFORMADOR ELECTRÓNICO BAJO VOLTAJE 12V-50W	PZA	50	77.00	3,850.00
13	LÁMPARA HALÓGENO 12V, 50W, R16 CALIDAD OSRAM	PZA	100	30.80	3,080.00
14	LÁMPARA HALÓGENO 12V, 50W, R11 CALIDAD OSRAM	PZA	100	57.20	5,720.00
15	LÁMPARA HALÓGENO 127V, 50W, R16 CALIDAD OSRAM	PZA	100	26.40	2,640.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

2404 "MATERIAL ELÉCTRICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
16	ACRÍLICO PARA LÁMPARA DE 2x38W	PZA	350	109.30	38,255.00
17	ACRÍLICO PARA LÁMPARA DE 2x74W	PZA	100	219.00	21,900.00
18	CABLE THW No. 8 CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	10	2,725.05	27,250.50
19	CABLE THW No. 10 CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	25	1,586.78	39,669.50
20	CABLE THW No. 12 CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	25	1,450.00	36,250.00
21	CABLE COAXIAL CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	5	902.00	4,510.00
22	CABLE PARA BOCINA	ROLLO	5	885.00	4,425.00
23	CABLE USO RUDO 3x12 CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	10	3,950.00	39,500.00
24	CABLE USO RUDO 3x14 CALIDAD CONDUMEX	ROLLO	10	2,900.00	29,000.00
25	CANALETA DE 1 VÍA CALIDAD THORSMAN	PZA	100	130.00	13,000.00
26	CONTACTO DOBLE POLARIZADO CON TAPA BLANCO COPPER	PZA	100	40.00	4,000.00
27	CONTACTO DOBLE POLARIZADO CON TAPA DORADO LEVITON	PZA	100	42.00	4,200.00
28	CONTACTO DOBLE POLARIZADO CON TAPA NARANJA LEVITON	PZA	50	165.00	8,250.00
29	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 30 AMP SQUARE D	PZA	50	130.00	6,500.00
30	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 40 AMP SQUARE D	PZA	50	130.00	6,500.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2404 "MATERIAL ELÉCTRICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
31	FUSIBLE DE 30 AMP CALIDAD MERCURY	PZA	50	50.60	2,530.00
32	LÁMPARA CURVALUM T-8 DE 32 W, 4100°K CALIDAD OSRAM	PZA	250	110.00	27,500.00
33	LÁMPARA PLC DE 26W, 4100°K, 4 PINES CALIDAD OSRAM	PZA	50	85.80	4,290.00
34	LÁMPARA PLC DE 13W, 4100°K, 2 PINES CALIDAD OSRAM	PZA	50	66.00	3,300.00
35	LÁMPARA AHORRADORA DE 23W, 4100°K CALIDAD OSRAM	PZA	500	68.00	34,000.00
36	LISTÓN FUSIBLE DE 200 AMP CALIDAD MERCURY	PZA	250	16.55	4,137.50
37	LISTÓN FUSIBLE DE 30 AMP CALIDAD MERCURY	PZA	250	1.35	337.50
38	SOQUET DE BAQUELITA	PZA	25	8.80	220.00
39	LÁMPARA DIRIGIBLE MOD. YD330 CALIDAD TECNO LITE	PZA	10	35.20	352.00
40	FUSIBLE DE 400 AMP, 600 V, CALIDAD MERCURY	PZA	5	1,450.00	7,250.00
41	FUSIBLE DE 600 AMP, 600 V, CALIDAD MERCURY	PZA	5	2,400.00	12,000.00
42	APAGADOR MODELO MODUS CON TAPA COLOR BLANCO BTICINO	PZA	50	24.82	1,241.00
43	LUMINARIA FLUORESCENTE EMPOTRAR MOD. LTL3140, 3x14 W	PZA	25	685.00	17,125.00
44	LUMINARIA PARA FALSO PLAFÓN FIT CENTER CLAVE 01-203	PZA	15	325.00	4,875.00
45	BALASTRO MOD. MB113 FCP, A 127V, 0.28 A CALIDAD MAGG	PZA	50	496.23	24,811.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2404 "MATERIAL ELÉCTRICO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
46	MULTICONTACTO CON SUPRESOR DE PICOS, OSRAM	PZA	50	425.00	21,250.00
47	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 5 MTS, CAL. 12	PZA	30	108.00	3,240.00
48	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 10 MTS, CAL. 12	PZA	15	200.00	3,000.00
49	EXTENSIÓN ELÉCTRICA USO RUDO DE 5 MTS, CAL. 12	PZA	30	308.46	9,253.83
50	RELEVADOR MOD. JQX-13F(32) 24V, 10 AMP CALIDAD SOKE	PZA	5	1,600.00	8,000.00
51	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 250 A, 600 V, SIEMENS	PZA	2	3,289.57	6,579.13
52	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 400 A, 600 V, SIEMENS	PZA	2	12,449.96	24,899.91
53	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 600 A, 600 V, SIEMENS	PZA	2	7,400.00	14,800.00
54	MATERIAL PENDIENTE POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	192,472.17
				SUBTOTAL	870,733.04
				15 % IVA	130,609.96
				TOTAL	1,001,343.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2501 "MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SUMINISTRO DE MATERIA PRIMA EN EDO. NATURAL	ORDEN TRAB.	1	239,128.70	239,128.70
2	SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS DE PRODUCCIÓN (ARREGLOS FLORALES)	SERVICIO MENSUAL	12	13,043.48	156,521.74
3	MATERIAS PRIMAS PENDIENTES POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	12,584.00	12,584.00
				SUBTOTAL	408,234.43
				15% IVA	61,235.17
				TOTAL	469,469.60



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2503 "PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIALES DIVERSOS PENDIENTES POR DEFINIR (PLAGUICIDAS)	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	3,529.74
				SUBTOTAL	3,529.74
				15% IVA	529.46
				TOTAL	4,059.20



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2504 "MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	LOTE BÁSICO DE MEDICINAS PARA CONSULTORIO	LOTE	2	400,000.00	800,000.00
2	INSTRUMENTAL DENTAL	LOTE	2	173,913.04	347,826.09
3	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS PENDIENTES POR DEFINIR	VARIOS	VARIOS	VARIOS	14,930.78
				SUBTOTAL	1,162,756.87
				15 % IVA	54,413.53
				TOTAL	1,217,170.40



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2505 "MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MATERIAL DIVERSO	VARIOS	VARIOS	59,503.30	59,503.30
				SUBTOTAL	59,503.30
				15 % IVA	8,925.50
				TOTAL	68,428.80



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2602 "COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS
PÚBLICOS Y OPERACIÓN DE PROGRAMAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DIVERSOS (FONDO REVOLVENTE)	VARIABLE	VARIABLE		814,773.41
				SUBTOTAL	814,773.41
				15 % IVA	122,216.01
				TOTAL	936,989.42



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2603 "COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VALES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE, GASOLINA	VALE	LOTE		3,774,607.20
				SUBTOTAL	3,774,607.20
				15 % IVA	566,191.08
				TOTAL	4,340,798.28



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2604"COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES ASIGNADOS A SERVIDORES PÚBLICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DIVERSOS (FONDO REVOLVENTE)	VARIABLE	VARIABLE		44,349.57
				SUBTOTAL	44,349.57
				15 % IVA	6,652.43
				TOTAL	51,002.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2605"COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS, MARITIMOS,
LACUSTRE Y FLUVIALES DESTINADOS A MAQ. EQ. DE PROD. Y SERV. ADMVOS."

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULOS DIVERSOS (FONDO REVOLVENTE)	VARIABLE	VARIABLE		1,544.61
				SUBTOTAL	1,544.61
				15 % IVA	231.69
				TOTAL	1,776.30



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2701 "VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VESTUARIO DIVERSO PARA PERSONAL DE LA CNDH	VARIOS	VARIOS	VARIOS	793,408.70
				SUBTOTAL	793,408.70
				15 % IVA	119,011.30
				TOTAL	912,420.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2702 "PRENDAS DE PROTECCIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	VESTUARIO DE PROTECCIÓN PARA MOTOCICLISTAS Y UNIFORMES DE TRABAJO PARA PERSONAL DE LA CNDH	VARIOS	VARIOS	VARIOS	200,504.35
				SUBTOTAL	200,504.35
				15 % IVA	30,075.65
				TOTAL	230,580.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

2703 "ARTÍCULOS DEPORTIVOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ARTÍCULOS DEPORTIVOS DIVERSOS PARA PERSONAL DE LA CNDH	VARIOS	VARIOS	VARIOS	869.57
				SUBTOTAL	869.57
				15 % IVA	130.43
				TOTAL	1,000.00



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
3100	SERVICIOS BÁSICOS	25,326,786.76
3200	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	1,625,744.10
3300	SERVICIOS DE ASESORÍA, CONSULTORÍA, INFORMÁTICOS, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	27,836,427.00
3400	SERVICIOS COMERCIAL, BANCARIO, FINANCIERO, SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TERCEROS Y GASTOS INHERENTES	26,690,722.83
3500	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	24,368,385.00
3600	SERVICIOS DE IMPRESIÓN, GRABADO, PUBLICACIÓN, DIFUSIÓN E INFORMACIÓN	18,945,419.00
3700	SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD	18,131,641.00
3800	SERVICIOS OFICIALES	17,668,173.43
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$160,593,299.12</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
3101	SERVICIO POSTAL	4,487,918.88
3103	SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL	9,600,276.38
3104	SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	2,956,301.50
3105	SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN	750,000.00
3109	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES	4,416,857.56
3110	SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACIÓN	6,300.00
3111	CONTRATACIÓN DE OTROS SERVICIOS	3,109,132.44
3203	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARÍA Y EQUIPO	1,618,860.40
3204	ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS	6,883.71
3301	ASESORÍAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS	175,000.00
3304	OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS	5,366,569.00
3305	CAPACITACIÓN	2,000,000.00
3306	SERVICIOS DE INFORMÁTICA	11,904,547.13
3308	ESTUDIOS E INVESTIGACIONES	7,760,310.87
3309	SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES	480,000.00
3310	SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIONES DE PROCESOS	120,000.00
3311	SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES	30,000.00
3402	FLETES Y MANIOBRAS	722,827.10
3404	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	4,700,000.00
3409	PATENTES, REGALÍAS Y OTROS	6,467,600.00
3411	SERVICIOS DE VIGILANCIA	13,929,618.31
3413	OTROS SERVICIOS COMERCIALES	867,677.42
3414	SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS	3,000.00
3501	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	759,350.56
3502	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	4,332,816.42



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
3503	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARÍA Y EQUIPO	5,183,577.36
3504	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES	5,664,564.39
3505	SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN	5,587,813.30
3506	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES	2,840,262.97
3602	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES Y DE INFORMACIÓN EN GENERAL PARA DIFUSIÓN	18,945,419.00
3701	DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	18,131,641.00
3803	GASTOS DE ORDEN SOCIAL	580,500.00
3804	CONGRESOS Y CONVENCIONES	7,021,394.98
3805	EXPOSICIONES	365,114.00
3808	PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN	1,291,857.20
3810	PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	50,000.00
3811	PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	6,798,591.87
3813	PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	1,127,782.54
3820	INSTALACIÓN DEL PERSONAL DE LA COMISIÓN NACIONAL.	432,932.83

TOTAL DEL CAPITULO \$160,593,299.12



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3101 "SERVICIO POSTAL "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO POSTAL NACIONAL E INTERNACIONAL	LOTE	1	1,826,086.96	1,826,086.96
2	SERVICIO DE MENSAJERÍA PRIVADA	LOTE	1	1,826,086.96	1,826,086.96
3	SERVICIO DE MENSAJERÍA PRIVADA (FONDO REVOLVENTE)	LOTE	1	250,364.24	250,364.24
				SUBTOTAL	3,902,538.16
				15% I.V.A.	585,380.72
				TOTAL	4,487,918.88



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3103 "SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE TELEFONÍA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL DE TIPO CONVENCIONAL PARA LAS OFICINAS LOCALES Y FORÁNEAS	SERVICIO	1	8,348,066.42	8,348,066.42
				SUBTOTAL	8,348,066.42
				15% IVA	1,252,209.96
				TOTAL	9,600,276.38



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3104 "SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR PARA DIVERSOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA C.N.D.H.	SERVICIO	1	2,570,696.96	2,570,696.96
				SUBTOTAL	2,570,696.96
				15% IVA	385,604.54
				TOTAL	2,956,301.50



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3105 "SERVICIO RADIOLOCALIZACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RADIOLOCALIZACIÓN PARA DIVERSOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA C.N.D.H.	SERVICIO	1	652,173.91	652,173.91
				SUBTOTAL	652,173.91
				15% IVA	97,826.09
				TOTAL	750,000.00



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

3109 "SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, ENLACES Y FIBRA ÓPTICA	SERVICIO	1	3,384,782.61	3,384,782.61
2	TARJETAS BAN CONEXIÓN INALÁMBRICA	SERVICIO	1	150,000.00	150,000.00
3	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES (CABLEVISIÓN)	SERVICIO	1	18,093.91	18,093.91
4	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES A TRAVÉS DE GASTOS A RESERVA DE COMPROBAR EN LAS OFICINAS FORÁNEAS EN LOS LOCALES ARRENDADOS PARA APOYAR SU OPERACIÓN DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2009	SERVICIO	12	2,389.10	28,669.18
5	SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES (SKY)	SERVICIO	VARIABLE	259,200.00	259,200.00
				SUBTOTAL	3,840,745.70
				15% I.V.A.	576,111.86
				TOTAL	4,416,857.56



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3110 "SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS INTEGRALES DE TELECOMUNICACIÓN PENDIENTES POR DEFINIR	VARIABLE	VARIABLE	5,478.26	5,478.26
				SUBTOTAL	5,478.26
				15% I.V.A.	821.74
				TOTAL	6,300.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3111 "CONTRATACIÓN DE OTROS SERVICIOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ESTACIONAMIENTO EDIFICIO CUBA	CONTRATO	1	593,739.13	593,739.13
2	ESTACIONAMIENTO EDIFICIO PICACHO (SIX FLAGS)	CONTRATO	1	678,260.87	678,260.87
3	ESTACIONAMIENTO EDIFICIO OKLAHOMA	CONTRATO	1	208,920.00	208,920.00
4	ESTACIONAMIENTO EDIFICIO HÉCTOR FIX	CONTRATO	1	886,956.52	886,956.52
5	ESTACIONAMIENTO EDIFICIO CENADEH	CONTRATO	1	250,434.78	250,434.78
6	PAGO DE OTROS SERVICIOS	VARIABLE	VARIABLE	VARIABLE	85,282.13
				SUBTOTAL	2,703,593.43
				15% I.V.A.	405,539.01
				TOTAL	3,109,132.44



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3203 "ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO (MEDIDOR F)	SERVICIO	1	13,913.04	13,913.04
2	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO (FOTOCOPIADO)	SERVICIO	1	1,391,304.35	1,391,304.35
2	ARRENDAMIENTOS PENDIENTES POR DEFINIR	VARIABLE	VARIABLE	2,487.30	2,487.30
				SUBTOTAL	1,407,704.70
				15% I.V.A.	211,155.70
				TOTAL	1,618,860.40



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3204 "ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS VARIOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	5,985.83	5,985.83
				SUBTOTAL	5,985.83
				15% I.V.A.	897.88
				TOTAL	6,883.71



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3301 "ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O ACUERDOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PAGO DE TUTORÍAS Y SERVICIOS PROFESIONALES	VARIABLE	VARIABLE	152,173.91	152,173.91
				SUBTOTAL	152,173.91
				15% I.V.A.	22,826.09
				TOTAL	175,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3304 " OTRAS ASESORÍAS PARA OPERACIÓN DE PROGRAMAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
	CONTRATACIÓN DE DESPACHOS ASESORES	SERVICIOS	VARIABLE	2,130,434.78	2,130,434.78
	ASESORÍA LABORAL	SERVICIO	1	130,695.65	130,695.65
	CLIMA LABORAL	SERVICIO	1	260,869.57	260,869.57
	FUENTES ABIERTAS DE INFORMACIÓN E INVESTIGACIÓN	SERVICIO	1	65,217.39	65,217.39
	OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS	VARIABLE	VARIABLE	2,079,364.35	2,079,364.35
				SUBTOTAL	4,666,581.74
				15% I.V.A.	699,987.26
				TOTAL	5,366,569.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3305 "CAPACITACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PROGRAMA ANUAL DE CAPACITACIÓN 2009 POR APROBARSE	CURSO	VARIOS	1,739,130.43	1,739,130.43
				SUBTOTAL	1,739,130.43
				15% I.V.A.	260,869.57
				TOTAL	2,000,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3306 " SERVICIOS DE INFORMÁTICA "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO SISTEMA DE NÓMINA	SERVICIO	1	128,100.00	128,100.00
2	MANTENIMIENTO SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1	104,626.96	104,626.96
3	SERVICIOS DE INFORMÁTICA (MANTENIMIENTO A LOS SISTEMAS DE MESA DE AYUDA)	SERVICIO	1	1,500,000.00	1,500,000.00
4	SERVICIOS DE INFORMÁTICA (CONTROL DOCUMENTAL DIGITALIZACIÓN)	SERVICIO	1	869,565.22	869,565.22
5	SERVICIOS DE INFORMÁTICA (MANTENIMIENTO ORACLE)	SERVICIO	1	173,913.04	173,913.04
7	SOPORTE A LOS SISTEMAS DE WINDOWS	SERVICIO	1	173,913.04	173,913.04
8	MANTENIMIENTO AL SSD	SERVICIO	1	260,869.57	260,869.57
9	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTIÓN DE ADQUISICIONES	SERVICIO	1	434,782.61	434,782.61
10	MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALMACENES	SERVICIO	1	434,782.61	434,782.61
11	SERVICIOS DE INFORMÁTICA (PERSONAL QUE PRESTE SERVICIOS PROFESIONALES DE INFORMÁTICA)	SERVICIO	VARIABLE	6,271,227.07	6,271,227.07
				SUBTOTAL	10,351,780.11
				15% I.V.A.	1,552,767.02
				TOTAL	11,904,547.13



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3308 "ESTUDIOS E INVESTIGACIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	6,748,096.41	6,748,096.41
				SUBTOTAL	6,748,096.41
				15% I.V.A.	1,012,214.46
				TOTAL	7,760,310.87



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3309 "SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE TRADUCCIÓN DE DIVERSOS DOCUMENTOS (POR DEFINIR)	CONTRATO	VARIOS	417,391.30	417,391.30
				SUBTOTAL	417,391.30
				15% I.V.A.	62,608.70
				TOTAL	480,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3310 "SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACIONES DE PROCESOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	104,347.83	104,347.83
				SUBTOTAL	104,347.83
				15% I.V.A.	15,652.17
				TOTAL	120,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3311 "SERVICIOS RELACIONADOS CON PROCEDIMIENTOS JURISDICCIONALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	26,086.96	26,086.96
				SUBTOTAL	26,086.96
				15% I.V.A.	3,913.04
				TOTAL	30,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3402 "FLETES Y MANIOBRAS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	FLETES DIVERSOS	SERVICIO	VARIOS	628,545.30	628,545.30
				SUBTOTAL	628,545.30
				15 % I.V.A.	94,281.80
				TOTAL	722,827.10



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3404 "SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	PAGO DE PRIMAS CON CONCEPTO DE SEGUROS PATRIMONIALES	PÓLIZA	VARIOS	4,086,956.52	4,086,956.52
				SUBTOTAL	4,086,956.52
				15 % I.V.A.	613,043.48
				TOTAL	4,700,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3409 "PATENTES, REGALÍAS Y OTROS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	DERECHOS DE AUTOR POR DIVERSOS PROGRAMAS Y APLICACIONES DE CÓMPUTO Y PUBLICACIONES	SERVICIOS	VARIOS	5,624,000.00	5,624,000.00
				SUBTOTAL	5,624,000.00
				15 % I.V.A.	843,600.00
				TOTAL	6,467,600.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3411 "SERVICIO DE VIGILANCIA"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE VIGILANCIA DE LOS INMUEBLES DE LA C.N.D.H..	CONTRATO	VARIOS	12,112,711.57	12,112,711.57
				SUBTOTAL	12,112,711.57
				15% I.V.A.	1,816,906.74
				TOTAL	13,929,618.31



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3413 "OTROS SERVICIOS COMERCIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS DE FOTOCOPIADO ESPECIAL, ENGARGOLADO, ENCUADERNACIÓN Y DE CORTES DE PAPEL, ETC	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	554,502.10
2	IMPRESIÓN DE PAPELERÍA Y TARJETERÍA INSTITUCIONAL	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	200,000.00
				SUBTOTAL	754,502.10
				15% I.V.A.	113,175.32
				TOTAL	867,677.42



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3414 "SUBCONTRATACIÓN DE SERVICIOS CON TERCEROS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIOS	VARIOS	VARIOS	2,608.70
				SUBTOTAL	2,608.70
				15% I.V.A.	391.30
				TOTAL	3,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3501 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO	SERVICIO	1	130,435	130,434.78
2	MANTENIMIENTO A EQUIPO DE OFICINA	SERVICIO	1	330,435	330,434.50
3	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO	1	66,960	66,960.00
4	MANTENIMIENTOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	132,475.55
				SUBTOTAL	660,304.83
				15% I.V.A.	99,045.73
				TOTAL	759,350.56



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3502 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL A EQUIPO INFORMÁTICO Y DE COMUNICACIONES	SERVICIO	1	1,478,260.87	1,478,260.87
2	MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARA INFORMÁTICA (UPS, TIERRAS FÍSICAS, TABLEROS DE CONTROL)	SERVICIO	1	695,652.17	695,652.17
3	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y GABINETES Y BACKBONE.	SERVICIO	1	521,739.13	521,739.13
4	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS DE AUDIO Y VIDEO	SERVICIO	1	260,869.57	260,869.57
5	SISTEMA DE ALERTAMIENTO Y VOCEO	SERVICIO	1	173,913.04	173,913.04
6	CHAPAS ELECTROMAGNÉTICAS	SERVICIO	1	173,913.04	173,913.04
7	DETECTORES DE HUMO	SERVICIO	1	217,391.30	217,391.30
8	MANTENIMIENTO A LECTORAS	SERVICIO	1	98,222.61	98,222.61
9	MANTENIMIENTOS DIVERSOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	147,704.71
				SUBTOTAL	3,767,666.45
				15 % I.V.A.	565,149.97
				TOTAL	4,332,816.42



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

3503 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO ELEVADORES KONE PERIF. SUR 3469	SERVICIO	1	568,173.91	568,173.91
2	MANT. ELEVADORES SCHINDLER. BLVD. ADOLFO LÓPEZ 1922	SERVICIO	1	238,393.04	238,393.04
3	MANTENIMIENTO REFRIGERADORES	SERVICIO	2	35,772.17	71,544.35
4	MANTENIMIENTO ARCO DETECTOR	SERVICIO	2	11,400.00	22,800.00
5	MANTENIMIENTO TORNIQUETES	SERVICIO	2	13,314.78	26,629.57
6	MANTENIMIENTO PTAS AUTOMÁTICAS	SERVICIO	2	53,249.57	106,499.13
7	MANTENIMIENTO ESCALERAS HÉCTOR FIX ZAMUDIO	SERVICIO	2	131,479.13	262,958.26
8	MANTENIMIENTO PURIFICADORES DE AGUA	SERVICIO	1	514,205.22	514,205.22
9	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE BOMBEO	SERVICIO	2	74,945.22	149,890.43
10	MANTENIMIENTO PUERTAS DE EMERGENCIA	SERVICIO	2	66,021.69	132,043.37
11	MANTENIMIENTO SUBESTACIÓN ELÉCTRICA	SERVICIO	2	106,935.65	213,871.30
12	MANTENIMIENTO SISTEMA VS INCENDIO	SERVICIO	2	135,894.78	271,789.57
13	MANTENIMIENTO SISTEMA DE PARARRAYOS Y TIERRAS FÍSICAS	SERVICIO	1	234,302.61	234,302.61
14	MANTENIMIENTO MINI SPLITS Y AIRES LAVADOS	SERVICIO	2	269,480.87	538,961.74
15	MANTENIMIENTO AIRE TIPO PAQUETE DE 42 T.R. Y 15 T.R	SERVICIO	2	281,492.17	562,984.35
16	MANTENIMIENTO EQUIPO DE PRECISIÓN	SERVICIO	2	82,608.70	165,217.39
17	MANTENIMIENTO MAQUINA FRANQUEADORA	SERVICIO	1	28,695.65	28,695.65
18	MANTENIMIENTO AL SISTEMA CCTV	SERVICIO	1	382,608.70	382,608.70
19	MANTENIMIENTOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	15,889.98
				SUBTOTAL	4,507,458.57
				15% I.V.A.	676,118.79
				TOTAL	5,183,577.36



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

3504 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTO SANITIZANTES DE BAÑOS	SERVICIO	1	454,111.30	454,111.30
2	MANTENIMIENTO DESINFECCIÓN DE CISTERNAS Y TANQUES	SERVICIO	2	64,760.87	129,521.74
3	CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 238 1° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	171,954.37	171,954.37
4	CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 238 2° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	171,954.37	171,954.37
5	CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 238 3° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	171,954.37	171,954.37
6	CARRETERA PICACHO AJUSCO NO. 238 4° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	171,954.37	171,954.37
7	PERIFÉRICO SUR 3453, ARRENDAMIENTO 2°PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	83,478.26	83,478.26
8	PERIFÉRICO SUR 3453, ARRENDAMIENTO 3°PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	83,478.26	83,478.26
9	PERIFÉRICO SUR 3453, ARRENDAMIENTO 6° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	83,478.26	83,478.26
10	PERIFÉRICO SUR 3453, ARRENDAMIENTO 7° PISO MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	83,478.26	83,478.26
11	PERIFÉRICO SUR 3453, ARRENDAMIENTO PISO 11 MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	83,478.26	83,478.26
12	CIUDAD JUÁREZ CHIHUAHUA MANTENIMIENTO	CONTRATO	1	31,304.35	31,304.35
13	OFICINAS EN TIJUANA BAJA CALIFORNIA LOCAL NO.5 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
14	OFICINAS EN TIJUANA BAJA CALIFORNIA LOCAL NO.17 MANTENIMIENTO CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
15	OFICINAS EN NOGALES SONORA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
16	OFICINAS EN SAN C. DE LAS CASAS CH. MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

3504 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
17	OFICINAS EN C.D. JUÁREZ CHIHUAHUA MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
18	OFICINAS EN VILLAHERMOSA TABASCO MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
19	OFICINAS EN REYNOSA TAMAULIPAS LOCAL 6 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
20	OFICINAS EN REYNOSA TAMAULIPAS LOCAL 10 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
21	OFICINAS TAPACHULA CHIAPAS MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
22	OFICINAS EN COATZACOALCOS VERACRUZ MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
23	OFICINAS EN CAMPECHE CAMPECHE MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
24	OFICINAS EN AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN	CONTRATO	1	217,391.30	217,391.30
25	MANTENIMIENTO ESTACIONAMIENTO JALAPA	SERVICIO	1	260,869.57	260,869.57
26	MANTENIMIENTO SERVICIO ANEXO 3453	SERVICIO	1	304,347.83	304,347.83
27	SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIABLE	VARIABLE	31,648.97
				SUBTOTAL	4,925,708.17
				15% I.V.A.	738,856.22
				TOTAL	5,664,564.39



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3505 "SERVICIO DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIO DE FUMIGACIÓN	SERVICIO	1	260,869.57	260,869.57
2	SERVICIO DE LIMPIEZA	SERVICIO	1	4,347,826.12	4,347,826.12
3	SERVICIO DE TINTORERÍA	SERVICIO	1	69,565.25	69,565.25
4	RENTA DE CONTENEDORES PARA SANITARIOS DE MUJERES	SERVICIO	1	94,866.09	94,866.09
5	SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIABLE	VARIABLE	85,841.06
				SUBTOTAL	4,858,968.09
				15% I.V.A.	728,845.21
				TOTAL	5,587,813.30



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3506 "MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MANTENIMIENTOS DIVERSOS A VEHÍCULOS TERRESTRES	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	2,173,913.04
2	MANTENIMIENTOS PENDIENTES POR DEFINIR	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	295,880.84
				SUBTOTAL	2,469,793.89
				15% I.V.A.	370,469.08
				TOTAL	2,840,262.97



**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

3602 "IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES Y DE INFORMACIÓN EN GENERAL PARA DIFUSIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES AGENDAS, CARTELES, CUADERNILLOS, DÍPTICOS, TRÍPTICOS, CD ROOM, LIBROS, FOLLETOS, CREDENCIALES, CALENDARIOS, REVISTAS, JUEGOS DE MESA Y VIDEOS SOLICITADOS POR LAS UNIDADES RESPONSABLES DE LA CNDH.	CONTRATO	VARIOS	VARIOS	14,996,743.48
2	PUBLICACIONES PENDIENTES POR DEFINIR	CONTRATO	VARIOS	VARIOS	1,477,533.91
SUBTOTAL					16,474,277.39
15% I.V.A.					2,471,141.61
TOTAL					18,945,419.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3701 "DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN NACIONAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN DE MENSAJES Y ACTIVIDADES DE LA COMISIÓN	CONTRATO	VARIOS	VARIOS	15,766,644.35
				SUBTOTAL	15,766,644.35
				15% I.V.A.	2,364,996.65
				TOTAL	18,131,641.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3803 "GASTOS DE ORDEN SOCIAL"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	DIVERSOS	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	504,782.61
				SUBTOTAL	504,782.61
				15% I.V.A.	75,717.39
				TOTAL	580,500.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3804 "CONGRESOS Y CONVENCIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	CONGRESOS DIVERSOS	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	6,105,560.85
				SUBTOTAL	6,105,560.85
				15% I.V.A.	915,834.13
				TOTAL	7,021,394.98



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3805 "EXPOSICIONES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS INTEGRALES PARA EXPOSICIÓN FOTOGRÁFICA	SERVICIO	VARIOS	VARIOS	317,490.43
				SUBTOTAL	317,490.43
				15% I.V.A.	47,623.57
				TOTAL	365,114.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3808 " PASAJES NACIONALES PARA LABORES DE CAMPO Y DE SUPERVISIÓN"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISIÓN PARA PERSONAL DE LA C.N.D.H.	CONTRATO	1	1,123,354.09	1,123,354.09
				SUBTOTAL	1,123,354.09
				15% I.V.A.	168,503.11
				TOTAL	1,291,857.20



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3810 "PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	CONTRATO	1	43,478.26	43,478.26
				SUBTOTAL	43,478.26
				15% I.V.A.	6,521.74
				TOTAL	50,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

**3811 " PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES "**

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	CONTRATO	1	5,911,819.02	5,911,819.02
				SUBTOTAL	5,911,819.02
				15% I.V.A.	886,772.85
				TOTAL	6,798,591.87



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3813 " PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y
FUNCIONES OFICIALES "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	ADQUISICIÓN DE PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PÚBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	CONTRATO	1	980,680.47	980,680.47
				SUBTOTAL	980,680.47
				15% I.V.A.	147,102.07
				TOTAL	1,127,782.54



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

3820 " INSTALACION DE PERSONAL DE LA COMISION NACIONAL "

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	SERVICIOS PENDIENTES POR DEFINIR	CONTRATO	1	376,463.33	376,463.33
				SUBTOTAL	376,463.33
				15% I.V.A.	56,469.50
				TOTAL	432,932.83



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

"CONCENTRADO POR CONCEPTO"

CAPÍTULO 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN DEL CONCEPTO	MONTO
5100	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	26,000.00
5900	OTROS BIENES MUEBLES	24,000.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$50,000.00</u>



Comisión Nacional de los
Derechos Humanos
MEXICO

**COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR**

**PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009**

"CONCENTRADO POR PARTIDA PRESUPUESTAL"

CAPÍTULO 5000 BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DE LA PARTIDA	MONTO
5101	MOBILIARIO	26,000.00
5902	OTROS BIENES MUEBLES	24,000.00
TOTAL DEL CAPÍTULO		<u>\$50,000.00</u>



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

5101 "MOBILIARIO"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	MOBILIARIO PENDIENTE POR DEFINIR	VARIABLE	VARIABLE	\$ 22,608.70	\$ 22,608.70
				SUBTOTAL	\$ 22,608.70
				IVA	\$ 3,391.30
				TOTAL	\$ 26,000.00



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
OFICIALÍA MAYOR

PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AÑO 2009

5902 "OTROS BIENES MUEBLES"

No.	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	EQUIPO ESPECIALIZADO PENDIENTE POR DEFINIR	LOTE	1	20,869.57	20,869.57
				SUBTOTAL	20,869.57
				IVA	3,130.43
				TOTAL	24,000.00